

**Protokół nr XVII/16**

**z XVII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 2.03.2016 r. godz. 9<sup>00</sup>  
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XVII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 10 radnych oraz goście zaproszeni. Listy obecności *stanowią załączniki nr 1 do protokołu.*

Przewodniczący Rady przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono, został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2

Posiedzenie opuściła radna E. Pięta- obecnych 9 radnych

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Informacje z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

Radna E. Pięta przybyła na posiedzenie- obecnych 10 radnych

- podjęto 1 zarządzenie w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok a dotyczy zwrotu do Urzędu Wojewódzkiego świadczeń rodzinnych wypłaconych w OPS,  
- spotkanie z Przedstawicielami ANR w sprawie przejęcia działki w Koźmicach pod boisko sportowe oraz działki na której znajduje się oczyszczalnia ścieków. Poczyniono pewne ustalenia, w konsekwencji zaplanowane jest spotkanie z Dyrektorem ANR. Wstępnie można powiedzieć, że rozmowy idą w dobrym kierunku przejęcia tych działek.

- spotkanie z mieszkańcami ul. Osiedle w sprawie przebudowy tej drogi. Spotkanie dotyczyło całego zakresu prac, które chcieliśmy zaoferować do wykonania poprzez złożenie w najbliższym czasie wniosku. Mieszkańcy chcą aby tą inwestycję wykonać w bardzo szerokim zakresie prac poprzez budowę kolektorów kanalizacji deszczowej, nawierzchni, chodników, oświetlenia. Zapadła decyzja ze strony mieszkańców, że skoro już tyle czekali na tą inwestycję to jeszcze poczekają, do czasu jak pojawią się możliwości finansowe aby wykonać ją w tym szerokim zakresie.,

- podpisanie umowy dotyczącej e-usług. Wspólnie w tym programie uczestniczy 13 samorządów, poprzez udział chcemy poprawić dostęp mieszkańców do usług świadczonych przez Urząd w szczególności podatkowych, płatności internetowych ale też zabezpieczyć się od strony informatycznej w wysokiej klasy sprzęt. Czekamy na rozstrzygnięcia konkursowe w tym temacie.

Radna Lepka- zapytała o lokalizację działki pod boisko sportowe w Koźmicach.

P. Pasternak – wyjaśniła, że jest to działka nr 5/46 przy wjeździe do Koźmic za budynkiem P. Kwasiuk.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.

brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

P. Katarzyna Dul- główna księgowa – przedstawiła autopoprawkę P. Wójta polegającą na zwiększeniu dochodów Gminy o 11 tys. zł. ze sprzedaży składników majątkowych i zwiększeniu wydatków o taką samą kwotę w Dziale 600 Transport i łączność o kwotę 4 tys. zł tytułem zabezpieczenia środków na realizację zadania inwestycyjnego pn. Opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej remontu dróg gminnych, celem ubiegania się o dofinansowanie ze środków UE w ramach programu PROW na lata 2014-2020. Do opracowania zostały wytypowane drogi w miejscowościach Cienkowice i Tomice. W dziale 921- Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego zwiększenie 7 tys. zł dotacji dla GOKiP na organizację dożynek.

P. Wójt- wyjaśnił, że zlecona została do opracowania dokumentacja projektowo-kosztorysowa remontu dróg gminnych w Cienkowicach i Tomicach. Na dzień dzisiejszy te drogi są drogami transportu rolnego, jednak do czasu ubiegania się zwrot dotacji w przypadku rozliczeń jeśli zmienimy klasyfikację drogi z transportu rolnego na drogę publiczną to będziemy mogli uzyskać korzystniejsze dofinansowanie. Myśli, że jest to zasadniejsze, bo pierwotnie chcieliśmy to zostawić na przyszły rok i skorzystać z dotacji na drogi transportu rolnego, jednak te dotacje są dużo mniejsze a zakres robót szeroki, więc myśli, że korzystniej jest skorzystać z ponad 60% dotacji i stąd ta nagła zmiana.

Autopoprawka jw. została przyjęta jednogłośnie.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu uchwały wraz z autopoprawką, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 79/XVII/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok została podjęta jednogłośnie.**

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 80/XVII/16 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok została podjęta jednogłośnie.**

Ad. 7 Podjęcie zmiany uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Gminnym Ośrodku Zdrowia w Ciepłowodach

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Gminnym Ośrodku Zdrowia w Ciepłowodach

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 81/XVII/16 w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Gminnym Ośrodku Zdrowia w Ciepłowodach została podjęta przy 8 głosach za, 1 głosie wstrzymującym, 1 głosie przeciw.**

Ad. 8 Przedstawienie sprawozdania z działalności Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach za 2015 rok.

P. Grzegorz Wichrowicz- Kierownik ZWiK przedstawił sprawozdanie z działalności Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach za 2015 rok w załączeniu do protokołu nr 6.

Radny S. Krawczyk- zapytał w związku z pojawiającymi się problemami w ościennych gminach dotyczącymi braku wody, jak wygląda sytuacja w naszej gminie odnośnie ujęć wody.

Zapytał również czy jest zatrudniona główna księgowa w ZWiK.

P. Wichrowicz- Kierownik ZWiK- wyjaśnił, że każde ujęcie ma dodatkowe źródło. Bez względu na warunki atmosferyczne stan ujęć utrzymuje się na tym samym poziomie.

Wyjaśnił, że w ZWiK jest zatrudniona księgowa, co jakiś czas jest ogłaszany nabór na zastępcę głównego księgowego ale brak jest zainteresowania.

Radna E. Lepka- zapytała jak często legalizuje się licznik poboru wody.

P. Wichrowicz- wyjaśnił, że licznik poboru wody podlega legalizacji co 5 lat.

Ad. 9 Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2015 rok.

Pani Iwona Małozieć- przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2015 rok w załączeniu do protokołu nr 7.

Ad. 10 Przedstawienie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciepłowodach za 2015 rok.

W zastępstwie za P. Elżbietę Kuś Kierownika OPS- P. Ewa Trasper przedstawiła sprawozdanie z działalności OPS w Ciepłowodach za 2015 rok w załączeniu do protokołu nr 8.

Ad. 11 Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2015 rok.

P. Ewa Trasper- przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2015 rok w załączeniu do protokołu nr 9

Przerwa

Przew. Rady wznowił obrady i przeszedł do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

Ad. 12 Przedstawienie sprawozdania z działalności Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za 2015 rok.

P. Ewa Trasper- przedstawiła sprawozdanie z działalności Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za 2015 rok w załączeniu do protokołu nr 10.

Ad. 13 Przedstawienie sprawozdania z realizacji strategii i rozwiązywania problemów społecznych za 2015 rok.

P. Ewa Trasper- przedstawiła sprawozdanie z realizacji strategii i rozwiązywania problemów społecznych za 2015 rok w załączeniu do protokołu nr 11.

Ad. 14 Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w roku poprzednim.

P. Sekretarz- przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w roku poprzednim w załączeniu do protokołu nr 12.

Poinformował, że zgodnie z art. 30a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w terminie do 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 tej ustawy, oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Ponadto, w terminie do 10 lutego roku kalendarzowego następującego po roku, który podlegał analizie, organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego sporządza

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 2 ww. ustawy, o ile wystąpiła. Organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przedkłada sprawozdanie, o którym mowa wyżej, w terminie 7 dni od jego sporządzenia, regionalnej izbie obrachunkowej, a także organowi stanowiącemu tej jednostki samorządu terytorialnego, dyrektorom szkół prowadzonych przez tę jednostkę oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli. Po analizie składników w naszej gminie nie wystąpiła potrzeba wypłat jednorazowych dodatków uzupełniających dla nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Zaznaczył, że w ZSS jest zatrudnionych wysoki procent nauczycieli dyplomowanych i mianowanych.

Ad. 15 Omówienie gminnej gospodarki nieruchomościami.

W tym temacie głos zabrała pani Marta Pasternak. Informacja w załączeniu do protokołu nr 13.

Ad. 16 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 17 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przew. Rady- odczytał pismo Pani Haliny Hajnowskiej właścicielki Punku Aptecznego „Melisa” w Ciepłowodach o poparcie w Zarządzie Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich starania o to, aby do istniejącego znaku- zakaz zatrzymywania i postoju dodać tabliczkę do 5 minut lub zamienić obecny znak na zakaz postoju. Prośba ta wnoszona jest również w imieniu P. doktor Klepackiej, pacjentów. Poinformował, że pismo zostało przekazane według właściwości do załatwienia do Zarządu Powiatu Ząbkowickiego w Ząbkowicach Śląskich.

Ad. 18 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 19 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Przew. Rady- zaprosił wszystkich na koncert z okazji Dnia Kobiet 5.03.2016 r w sali GOK.

Sołtys wsi Karczowice – zapytał, która droga w Tomicach jest przeznaczona do remontu.

P. Wójt- dot. drogi przebiegającej w centrum miejscowości od skrzyżowania do byłej Pani sołtys. Chcemy wystąpić o dofinansowanie na tą drogę z tym, że przed rozliczeniem inwestycji będzie wymagana zmiana klasyfikacji z drogi transportu rolnego na drogę publiczną. Patrząc na tegoroczny zakres dofinansowania dróg rolnych, to Urząd Marszałkowski bardzo sceptycznie podchodzi do dofinansowań takich krótkich odcinków, tak jak usłyszeliśmy chcą dofinansowywać odcinki powyżej 200 m a tak naprawdę mało która droga transportu rolnego będzie takiej długości, którą planujemy robić. Druga sprawa to dofinansowanie, które możemy pozyskać teraz jest znikome, dlatego robimy starania aby pozyskać gdzie się da i jak najwięcej.

Sołtys wsi Karczowice- zapytał czy jest możliwość aby radni powiatowi zdawali sprawozdanie z sesji w Powiecie.

P. Kozyra- radny powiatowy odniósł się do tego informując, że o ważnych dla Gminy rozstrzyganych sprawach można informować, porządku obrad, który jest upubliczniony.

P. T. Markowska- radna Powiatu- poinformowała, że jeżeli będzie taka wola aby takie sprawozdanie przedstawiać, to jak najbardziej ale w zakresie tego co ważne dla Gminy Ciepłowody (drogi powiatowe). O pozostałych kwestiach można w kilku słowach poinformować.

Poruszyła temat przeprowadzonej modernizacji gruntów przez geodetę. W tej kwestii były organizowane spotkania, każdy kto był zainteresowany miał możliwość zgłaszania swoich uwag. Na spotkaniu wskazywano granice nieruchomości a nie

powierzchnie działek. Ostatecznie wielu mieszkańcom dokonano zmian powierzchni działek. Za przykład podała swój przypadek, gdzie zakupiła od gminy działkę o innym areale niż wskazano po modernizacji, gdzie wyszła różnica 3 arów. Zaapelowała do sołtysów aby informować mieszkańców aby wszelkie niejasności związane z przeprowadzoną modernizacją zgłaszać i wyjaśniać w Starostwie Powiatowym w Wydziale Geodezji.

P. B. Lis- Dyrektor ZSS zaprosiła radnych do udziału w niesamowitym widowisku, które odbędzie się w ZSS w dniu 21.03.2016 roku o godz. 10<sup>00</sup> a dotyczy VI Dolnośląskiej Gali Talentów.

P. I. Małozieć- zachęciła do wypełnienia anonimowej ankiety badającą satysfakcję użytkowników w dniach od 22.02.2016 do 31.03.2016 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Ciepłowodach

Zaprosiła na spotkanie z pisarzem, autorem scenariuszy Zbigniewem Masternakiem w dniu 17 marca 2016 roku o godz. 9<sup>00</sup>.

Sołtys wsi Kobyla Głowa- ponawia prośbę, która była już monitowana a dotyczy zgłoszenia zerwanej linki podtrzymującej słup telefoniczny w Kobylej Głowie przy drodze gminnej.

Wnosi również o wyczyszczenie studzienki kanalizacyjnej przed wjazdem do GOKu, gdzie w trakcie opadów zawsze zbiera się woda.

P. Wójt- wyjaśnił, że wszystkie studzienki kanalizacyjne na ulicy Ząbkowickiej zostały wyczyszczone przez naszych pracowników. Może się tak dzieć w przypadku oblodzeń, może być problem z odprowadzeniem wód roztopowych, co prosi zgłaszać na bieżąco. Poza tym ze względu na stan drogi i wyprofilowanie woda może się tam zbierać i nie odpływać do studzienki, pomimo, że studzienki są drożne.

P. Markowska- poinformowała, że Powiat zaprosił do Barda dzieci z bardzo ubogich rodzin z Ukrainy. Zachęciła chętnych do ofiarowania paczek dla tych dzieci, co byłoby mile widziane.

P. Kozyra- podkreślił, że jest już 3 kadencję radnym Powiatu i chciałby przypomnieć, że był taki zwyczaj, że na sesję powiatu zaprasza się radnych, Przewodniczącego Rady. Takim przykładem systematycznej obecności na sesji jest Przewodniczący Rady Gminy z Kamieńca Ząb. Chętnych zaprasza.

Przew. Rady- wyjaśnił, że nie uczęszcza na sesje do Powiatu jak nie tyczy to spraw naszej Gminy, jak będą rozstrzygane ważne sprawy dla naszej Gminy to będzie uczestniczył. Odniósł się do prośby sołtysa z Karczowic odnośnie przedkładania sprawozdania z sesji Powiatu, że jak temat dotyczy naszej Gminy to jak najbardziej jest to wskazane i przychyła się do prośby aby przekazać to na sesji. Nie ma natomiast sensu powielać spraw sesji powiatu na naszej sesji. Są upubliczniane informacje nt. sesji w Powiecie jak ktoś jest zainteresowany, to może w nich uczestniczyć.

Zaproponował termin następnej komisji i sesji i ustalono, że komisja odbędzie w dniu 21 marca o pół godziny wcześniej czyli 8<sup>30</sup> a sesja 23 marca o godz. 9<sup>00</sup>

Przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych.

P. Wójt- odniósł się do przedkładanych sprawozdań dziękując za informację, ciężką pracę, za to, że udało się tyle osiągnąć.

Podziękował P. Iwonie Małozieć za przedstawienie sprawozdania, za przystąpienie do pracy z taką charyzmą, za deklarację, że postara się zrobić jeszcze więcej, życzy powodzenia w działaniu.

Z-cy Kierownika OPS podziękował za przedstawienie sprawozdań o tak szerokim polu działania. Wyrazi szacunku za wkład pracy i poświęcenie dla wszystkich pracowników OPS.

Odnosnie naszej placówki szkolnej to myśli, że każdy samorząd nie chciałby dopłacać do wynagrodzeń jednorazowych dodatków. Jest to duże osiągnięcie wynikające z jakości zarządzania placówką, wysoko wykwalifikowaną kadra pedagogiczną. Podkreślił, że w tym roku zaplanowane są 2 egzaminy na stopień

awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego. Dumą jest tak wysoko wykształcona kadra pedagogiczna w ZSS.

Odnosnie ZWiK, to pomimo, że P. Kierownik ma dochody stałe w 2015 r. nieco większe niż w 2014 roku. Zakończył Pan rok z dużo mniejszym minusem a zarazem z dużo większą ilością inwestycji wykonanych. Ma nadzieję, że rok 2016 zakończy się na plusie a inwestycji będzie jeszcze więcej.

Ad. 20 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XVII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 11<sup>25</sup>.

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

**Przewodniczył**

**Przewodniczący Rady Gminy**

Jacek Wolski